
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgone Susa.  Responsabile Procedimento: Margrit Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI BORGONE SUSA
 

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO 
 

 

                                                                                Copia Albo 

DETERMINAZIONE  

DELL’ AREA TECNICA 

12/04/2022           N. 65 

 

OGGETTO: Manutenzione area verde della rotatoria posta sulla S.P. 24 al Km. 36+950 (all'incrocio 

con la S.P. 201) da parte del Sig. Sergio BONINO. Impegno e liquidazione rimborso 

spese 2021.           

 

IL RESPONSABILE 

 

Con i poteri: 

- dell’art. 107 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

- dell’art. 69, 1° comma dello statuto approvato con deliberazione C.C. n. 1 del 2.2.2000; 

conferiti con decreto del Sindaco n° 6 del 27.12.2021; 

 

Visto l’art. 4 del D.Lgs 30/03/2001 n. 165, che al comma 2 recita: “Ai dirigenti spetta l’adozione 

degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione 

verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri 

di spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. Essi sono responsabili in 

via esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati”;  

 

Visto l’art 109 c.2 del D.Lgs 267/2000: “Nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le 

funzioni di cui all’art. 107, c. 2 e 3 , possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato 

del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi……”; 

 

Rilevato, pertanto, che per quanto sopra esposto e trattandosi di Ente privo di qualifiche 

dirigenziali, spetta al sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica regolarmente nominato con 

Decreto Sindacale n. 6 del 27.12.2021 la competenza ad adottare il presente provvedimento; 

 

Atteso che: 

- con deliberazione n. 5 del 03.02.2022 il Consiglio Comunale ha approvato il DUPS – Documento 

Unico di Programmazione Semplificato - per il triennio 2022-2024; 

- con deliberazione n. 6 del 03.02.2022 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 

per il triennio 2022-2024 con i relativi allegati; 

 

Premesso che con deliberazione G.C. n. 81 del 24.07.2018 il Comune ha approvato la convenzione 

per l’affidamento dell’allestimento e della manutenzione ordinaria dell’area verde della rotatoria al 

Km 36+950 in Borgone di Susa (TO) (all’incrocio con la S.P. 201) al Sig. Sergio BONINO del B & 

B LUNAVERDIANA; 

 

Considerato che l’art. 6 della suddetta Convenzione, sottoscritta in data 15.12.2018 prevede 

l’erogazione a favore del Sig. Sergio BONINO del B & B LUNAVERDIANA, di un rimborso spese  

annuale forfetario di € 250,00, previa presentazione di rendiconto entro il mese di marzo di ogni 

anno; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgone Susa.  Responsabile Procedimento: Margrit Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Atteso che la convenzione scadrà il 14.12.2023; 

 

Vista l’allegata documentazione pervenuta in data 14.03.2022 prot. 1176, costituente rendiconto 

degli interventi effettuati e con la quale il Sig. Sergio BONINO dichiara la spesa  per la 

manutenzione della rotatoria in argomento  € 355,54 come da autocertificazione e scontrini fiscali 

allegati; 

 

Preso atto che l’area verde della rotonda al Km 36+950 in Borgone di Susa (TO) (all’incrocio con la 

S.P. 201) è gestita accuratamente da parte del Sig. Sergio BONINO; 

 

Ritenuto pertanto di impegnare e liquidare la somma di € 250,00 a favore del Sig. Sergio BONINO, 

con imputazione al titolo 1, funzione 09, servizio 06, intervento 05 cap PEG 1720, sul Bilancio in 

corso; 

 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 

1) di liquidare e pagare la somma di € 250,00 a favore del Sig. Sergio BONINO per la 

manutenzione ordinaria dell’area verde della rotonda al Km 36+950 in Borgone di Susa 

(TO) (all’incrocio con la S.P. 201) – anno 2021, in esecuzione alla convenzione di cui alla 

deliberazione G.C. n. 77 del 25.9.2012, con imputazione al titolo 1, funzione 09, servizio 06, 

intervento 05 cap PEG 1720, sul Bilancio in corso. 

 

 

Borgone Susa, 12/04/2022 

Il Responsabile dell’Area 

Firmato digitalmente 

Paola Margrit 


